Patrocinio:

COLOCACAO

Coloc.Atleta:

8
9
11
13
15

PONTUACAO: 56

Nome

BRUNO FRAGA
JOAO VIEIRA
LUIS GINJA
EUGENIO NETO
JOSE INACIO

V111 GRANDE PREMIO DE GRANDOLA

JUNTA FREGUESIA DE GRANDOLA

Apoio:

CLASSIFICAGAO DE EQUIPES

cODIGO:

492

Tempo
00:31:55
00:31:56
00:32:29
00:32:41
00:33:10

JUNTA FREGUESIA DE GRANDOLA

Clube

GDR REBOLEIRA
GDR REBOLEIRA
GDR REBOLEIRA
GDR REBOLEIRA
GDR REBOLEIRA

COLOCACAO

Coloc.Atleta:

14
26
35
46
58

PONTUACAO: 179

Nome
JOAO VAZ

RUI PACHECO
JOAO INOCENCIO
PEDRO ARSENIO
LUIS SANTOS

CODIGO:

Tempo
00:32:44
00:34:00
00:34:55
00:35:38
00:36:14

Clube

A VALE SILENCIO
A VALE SILENCIO
A VALE SILENCIO
A VALE SILENCIO
A VALE SILENCIO

COLOCAGAO

Coloc.Atleta:

Numero
596
594
595

PONTUACAO: 184

Nome

FERNANDO ALVES
PEDRO MAIA
FRANCISCO ROCHA
EDUARDO EUSTAQUIO
MARCO GRILEIRO

CODIGO:

Tempo
00:34:10
00:34:44
00:34:47
00:35:09
00:35:46

Clube

AA MAFRA
AA MAFRA
AA MAFRA
AA MAFRA
AA MAFRA

COLOCACAO

Coloc.Atleta:

Numero

PONTUACAO: 206

Nome

cODIGO:

SEXO:



STEPAN KISELEV
OLEG KULKOV
LUBOV MOYGUNOVA
LARISA ZUYZKO
FEDOR RYZHOV

00:30:18

00:30:26
00:36:34
00:37:01
00:37:12

RUSSIA

RUSSIA
RUSSIA
RUSSIA
RUSSIA

COLOCACAO

Coloc.Atleta:

16

PONTUACAO: 207

Nome

LUIS ALLEN

HUGO GONGCALVES
RICARDO PEREIRA
ANTONIO MANETA
CARLOS LOPES

CODIGO:

Tempo
00:33:18
00:34:20
00:35:01
00:35:52
00:37:10

Clube

CR LEOES P SALVO
CR LEOES P SALVO
CR LEOES P SALVO
CR LEOES P SALVO
CR LEOES P SALVO

COLOCAGAO

Coloc.Atleta:

PONTUACAO: 252

Nome

RUI BALTAZAR
PAULO GUIMARAES
JOSE CARAMELO
MANUEL VILELA
JAIME LAMEGO

CcODIGO:

Tempo
00:33:39
00:34:16
00:36:35
00:36:53
00:37:22

Clube

ACLIS LIBERTY
ACLIS LIBERTY
ACLIS LIBERTY
ACLIS LIBERTY
ACLIS LIBERTY

COLOCACAO

Coloc.Atleta:

17
38
41
76
80

PONTUACAO: 252

Nome
FRANCISCO PEDRO
ANDRE FERREIRA

cODIGO:

Tempo
00:33:20
00:35:06
00:35:19
00:37:19
00:37:28

Clube

ARSC TOLEDO
ARSC TOLEDO
ARSC TOLEDO
ARSC TOLEDO
ARSC TOLEDO

COLOCACAO

Coloc.Atleta:

12
23
71
112
128

Numero
23

628
629
630
631

LUIS GOMES
JOAQUIM RODRIGUES
LUIS REBELO

PONTUACAO: 346

Nome

CARLOS CARDOSO
MARIO CASSACA
ROGERIO CASSACA
VITOR PEREIRA
VASCO CAFE

CcODIGO:

Clube

GARMIN
GARMIN
GARMIN
GARMIN
GARMIN

COLOCAGAO

Coloc.Atleta:

40
77

Numero
779
777

PONTUACAO: 391

Nome
LUIS OLIVEIRA
LUIS VALVERDE

CODIGO:

Tempo
00:35:11
00:37:21

Clube
CEFA MARINHA
CEFA MARINHA



79 781 CARLOS JORGE 00:37:22 M CEFA MARINHA
96 782 AUGUSTO MACIEIRA 00:37:47 M CEFA MARINHA
99 780 CARLOS PAPACINZA 00:37:55 M CEFA MARINHA
COLOCACAO 10 PONTUACAO: 457 CODIGO: 392
Coloc.Atleta: NUmero Nome Tempo SEXO: Clube
42 468 ABEL GLORIA 00:35:20 M FC DESPERTAR
57 469 LUCIANO CONCEICAO 00:36:13 M FC DESPERTAR
61 467 JOAO FIANCA 00:36:44 M FC DESPERTAR
98 466 JOAO ESTEVAO 00:37:54 M FC DESPERTAR
199 465 VIRGILIO CORREIA 00:41:27 M FC DESPERTAR
COLOCACAO 11 PONTUACAO: 543 CcODIGO: 153
Coloc.Atleta: NUmero Nome Tempo SEXO: Clube
a7 205 JOAQUIM FREITAS 00:35:39 M BV MONTEMOR O NOVO
83 196 CARLOS PIOREK 00:37:31 M BV MONTEMOR O NOVO
110 200 ANDRE FILIPE 00:38:22 M BV MONTEMOR O NOVO
138 209 NUNO REBOCHO 00:39:25 M BV MONTEMOR O NOVO
165 208 JOAO RODRIGUES 00:40:26 M BV MONTEMOR O NOVO
COLOCACAO 12 PONTUACAO: 578 CcODIGO: 205
Coloc._Atleta: NUmero Nome Tempo SEXO: Clube
66 389 RUI CABANAS 00:37:01 M CA PATAMEIRAS
94 387 NUNO DORES 00:37:45 M CA PATAMEIRAS
97 384 BEATRIZ CUNHA 00:37:52 F CA PATAMEIRAS
124 386 MIGUEL TAVARES 00:38:56 M CA PATAMEIRAS
197 383 AUGUSTO CRUZ 00:41:24 M CA PATAMEIRAS
COLOCACAO 13 PONTUACAO: 589 cODIGO: 085
Coloc.Atleta: Numero Nome Tempo SEXO: Clube
56 328 HENRIQUE DIAS 00:36:04 M AM B© CASAL FIGUEIRAS
102 323 JOAO PORTELA 00:37:59 M AM B®© CASAL FIGUEIRAS
117 322 NUNO ABILIO 00:38:35 M AM B© CASAL FIGUEIRAS
144 325 JOAO DIAS 00:39:36 M AM B© CASAL FIGUEIRAS
170 330 CHANTAL XHERVELLE 00:40:33 F AM B© CASAL FIGUEIRAS
COLOCAGAO 14 PONTUAGAO: 601 cODIGO: 455
Coloc.Atleta: NUmero Nome Tempo SEXO: Clube
27 102 ALEXANDRE PINHEIRO 00:34:08 M GD MACEDO OCULISTA
31 118 MARIO PEDRO 00:34:30 M GD MACEDO OCULISTA
113 110 GABRIEL GONCALVES 00:38:28 M GD MACEDO OCULISTA
196 116 JOSE INOCENCIO 00:41:21 M GD MACEDO OCULISTA
234 108 CRISTINA GUERREIRO 00:42:23 F GD MACEDO OCULISTA



COLOCACAO

Coloc.Atleta:

91
115
116
139
146

Numero
374
373
375
368
370

PONTUAGAO: 607

Nome

LUIS FILIPE
ANTONIO RISCADO
JOSE HEITOR
FERNANDO DOMINGOS
ANDRE RISCADO

cODIGO:

Clube

AA CHARNECA
AA CHARNECA
AA CHARNECA
AA CHARNECA
AA CHARNECA

COLOCACAO

Coloc.Atleta:

PONTUACAO: 655

Nome

PAULO POVOA
ANTONIO HENRIQUES
LUIS LOPES
ANTONIO VALERIO
SUSANA ADELINO

CcODIGO:

00:39:10
00:40:32
00:41:54

Clube

CCDP CM LOURES
CCDP CM LOURES
CCDP CM LOURES
CCDP CM LOURES
CCDP CM LOURES

COLOCAGAO

Coloc.Atleta:

75
86
132
141
227

PONTUACAO: 661

Nome

PAULO ALFAR
ORLANDO SILVA
JOAO MIRANDA
MANUEL COSTA
EMANUEL GOMES

cODIGO:

Tempo
00:37:18
00:37:34
00:39:19
00:39:30
00:42:08

Clube

CCD METRO LX
CCD METRO LX
CCD METRO LX
CCD METRO LX
CCD METRO LX

COLOCACAO

Coloc.Atleta:

53
111
123
214
219

Numero

286
285
293
297
283

PONTUACAO: 720
Nome

JOAO LUCAS

PAULO CARVALHO
RUBEN SILVA
DANIEL ANTUNES
ERNESTO MONTEIRO

cODIGO:

Tempo

00:35:53
00:38:27
00:38:55
00:41:51
00:41:56

Clube

CAMARA L CLUBE
CAMARA L CLUBE
CAMARA L CLUBE
CAMARA L CLUBE
CAMARA L CLUBE

COLOCAGAO

Coloc.Atleta:

82
109
162
194
222

PONTUAGAO: 769

Nome

BRUNO GAMITO
SERGIO SANTOS

RUI GONCALVES
FERNANDO MESTRE
RICHARDSON FERREIRA

CcODIGO:

Tempo
00:37:30
00:38:18
00:40:20
00:41:19
00:42:02

Clube

GDR S FRANC SERRA
GDR S FRANC SERRA
GDR S FRANC SERRA
GDR S FRANC SERRA
GDR S FRANC SERRA

COLOCACAO

PONTUACAO: 807

cODIGO:



Nome
JOAO SOARES
EDUARDO TANGANITO
JOAQUIM COSTA
JANUARIO COELHO
DOMINGOS PENEDO

Tempo
00:39:19
00:39:24
00:39:41
00:40:14
00:42:21

Clube

NS SAO MIGUEL
NS SAO MIGUEL
NS SAO MIGUEL
NS SAO MIGUEL
NS SAO MIGUEL

PONTUACAO: 837 cODIGO:
Nome

JOSE VENTURA

JOSE FILHO

CARLOS ANDRE

JOAQUIM VIEGAS

COSTA MOURA

Tempo
00:37:36
00:38:54
00:40:32
00:41:13
00:43:12

Clube

BEJA AC
BEJA AC
BEJA AC
BEJA AC
BEJA AC

PONTUACAO: 884 cODIGO:
Nome

JOSE GIL

ADERITO LOPES

VITOR LIMA

JOAO SILVA

RUI GLORIA

Tempo
00:33:37
00:39:19
00:40:13
00:42:52
00:44:35

Clube

GDU CAXIENSES
GDU CAXIENSES
GDU CAXIENSES
GDU CAXIENSES
GDU CAXIENSES

PONTUACAO: 888

Nome

ILIDIO CAMPOS
NUNO CANDEIAS
ANTONIO SILVESTRE
RITA GUERREIRO
JOAQUIM VENTURA

Clube

NDC ODEMIRA
NDC ODEMIRA
NDC ODEMIRA
NDC ODEMIRA
NDC ODEMIRA

PONTUACAO: 908

Nome
AUGUSTO LOPES
ANASTACIO VALADAS
JOSE RIBEIRO
ANTONIO CRUZ
FERNANDO CARDOSO

00:39:06
00:40:44
00:42:19
00:43:09

Clube

GD SANTANDER TOTTA
GD SANTANDER TOTTA
GD SANTANDER TOTTA
GD SANTANDER TOTTA
GD SANTANDER TOTTA

Coloc.Atleta: Numero

133 72

137 74

147 71

159 76

231 69
COLOCAGAO 21

Coloc.Atleta: Numero

88 93

122 99

168 101

191 97

268 100
COLOCACAO 22

Coloc.Atleta: Numero

21 693

134 697

158 691

253 695

318 696
COLOCAGAO 23

Coloc.Atleta: Numero

130 799

143 797

150 800

202 802

263 801
COLOCACAO 24

Coloc.Atleta: Numero

118 272

125 260

173 258

228 268

264 267
COLOCACAO 25

Coloc.Atleta: Numero

PONTUACAO: 9208

Nome

SEXO:



74 403

JORGE GOMES
ALBINO NEIVA
JOSE DIAS

JORGE RODRIGUES
MARIO NEVES

00:37:15
00:40:48
00:41:14
00:41:46
00:43:01

GD AMARO JOALHEIROS
GD AMARO JOALHEIROS
GD AMARO JOALHEIROS
GD AMARO JOALHEIROS
GD AMARO JOALHEIROS

PONTUACAO: 1002

Nome
JULI10 BARROCO
CARLOS PASCOAL
JOSE BARROCO
JOAO SILVA
MANUEL FIDALGO

CODIGO:

Tempo
00:37:07
00:40:36
00:42:41
00:42:42
00:43:16

Clube

CCD EFACEC LX
CCD EFACEC LX
CCD EFACEC LX
CCD EFACEC LX
CCD EFACEC LX

PONTUACAO: 1005

Nome
FERNANDO RIBEIRO

JULIO FIRME
GUMERSINDO RODRIGUES
JOSE SOUSA

AMANDIO LOBO

Tempo
00:38:30

00:39:52
00:41:10
00:43:13
00:43:38

Clube
AA LEBRES SADO

AA LEBRES SADO
AA LEBRES SADO
AA LEBRES SADO
AA LEBRES SADO

PONTUACAO: 1182

Nome
JOSE SANTOS
FRANCISCO CARMO
ARTUR SATOS
WELIGTON FERREIRA
FERNANDO SOBRAL

CODIGO:

Tempo
00:41:06
00:41:36
00:42:29
00:43:11
00:43:39

Clube

AA GRANDOLA
AA GRANDOLA
AA GRANDOLA
AA GRANDOLA
AA GRANDOLA

PONTUACAO: 1247

Nome

EMIDIO COSTA
JAIME NOGUEIRA
RUI MARTINS
LUIS VIEGAS
LUIS SALAS

cODIGO:

Tempo
00:40:58
00:41:44
00:42:54
00:42:57
00:45:20

Clube

CAMALEAO VRSA
CAMALEAO VRSA
CAMALEAO VRSA
CAMALEAO VRSA
CAMALEAO VRSA

175 396

192 406

209 413

258 397
COLOCACAO 26

Coloc.Atleta: Numero

69 245

171 246

244 244

246 239

272 235
COLOCACAO 27

Coloc.Atleta: Numero

114 226

151 231

184 224

269 785

287 214
COLOCACAO 28

Coloc.Atleta: Numero

183 564

207 565

238 567

266 566

288 563
COLOCACAOQ 29

Coloc.Atleta: Numero

180 816

208 817

254 815

256 814

349 813
COLOCACAO 30

Coloc.Atleta: Numero

140 436

187 435

PONTUACAO: 1251

Nome
EURICO AGOSTINHO
JOAQUIM CALCADA

cODIGO:

Tempo
00:39:29
00:41:11

Clube
GDCR ZAMB S CALVO
GDCR ZAMB S CALVO



236
295
393

LUCAS DELGADO
VALENTIM FERNANDES
MARIO BONIFACIO

00:42:25
00:43:59
00:46:26

GDCR ZAMB S CALVO
GDCR ZAMB S CALVO
GDCR ZAMB S CALVO

COLOCAGAO

Coloc.Atleta:

164
225
261
275
327

COLOCAGAO

Coloc.Atleta:

161
172
216
379
380

362
188
190

PONTUACAO: 1252
Nome

ORLINDO FIGUEIREDO

JOSE ALVES

BERNARDINO PEREIRA
JOAQUIM FRADE
PAULO PIRES

PONTUACAO: 1308

Nome

EDMUNDO LOURENCO
EDGAR FRANCISCO
LUIS FERREIRA
FILIPE BRANCO
RAFHAEL FREITAS

CODIGO:

CcODIGO:

Tempo
00:40:24
00:42:05
00:43:03
00:43:19
00:44:48

818

Tempo
00:40:16
00:40:40
00:41:53
00:46:12
00:46:13

Clube

SS CGD
SS CGD
SS CGD
SS CGD
SS CGD

Clube

URD ARRANHO
URD ARRANHO
URD ARRANHO
URD ARRANHO
URD ARRANHO

COLOCACAO

Coloc.Atleta:

153
154
284
342
399

PONTUACAO: 1332

Nome
JOAO ARENGA
OLIMPIO SANTOS
FERNANDO JESUS
SILVINO MARREIROS
MANUEL CARDIM

cODIGO:

Tempo
00:40:04
00:40:05
00:43:33
00:45:08
00:46:42

Clube

CADT PORTUCEL
CADT PORTUCEL
CADT PORTUCEL
CADT PORTUCEL
CADT PORTUCEL

COLOCACAO

Coloc.Atleta:

119
317
337
355
394

PONTUACAO: 1522

Nome
JOAO XAVIER

LUIS PORTELINHA
EDUARDO RODRIGUES
EDUARDIO SILVA
MANUEL PEREIRA

CODIGO:

Tempo
00:38:37
00:44:31
00:44:58
00:45:24
00:46:35

GA OS PATRICIOS
GA OS PATRICIOS
GA OS PATRICIOS
GA OS PATRICIOS
GA OS PATRICIOS

COLOCAGAO

Coloc.Atleta:

189
198
230
285
667

Numero
421
423
418
419
422

PONTUACAO: 1569

Nome

NUNO CHAINHO

PAULO MOREIRA
ARMANDO SOUSA
ANTONIO PARREIRA
FRANCISCO FERREIRA

cODIGO:

Tempo
00:41:12
00:41:26
00:42:21
00:43:34
00:57:27

Clube

0S KOTAS BIKE TEAM
0S KOTAS BIKE TEAM
0S KOTAS BIKE TEAM
0S KOTAS BIKE TEAM
0S KOTAS BIKE TEAM



COLOCACAO

Coloc.Atleta:

101
155
294
423
635

Numero
462
700
460
461
463

PONTUAGAO: 1608

Nome

NUNO ROCHA
JOSE COSTA

PAULO BARREIRA
JORGE BARREIRA
ELISABETE BARREIRA

cODIGO:

COLOCACAO

Coloc.Atleta:

217
271
319
390
467

PONTUACAO: 1664

Nome

DANIEL GONCALVES
CESAR GONGALVES
ATTILA VASILE
JOSE VALERIO
ALMERINDO SILVA

CcODIGO:

00:44:38
00:46:22
00:49:05

Clube

ADC CATUJAL
ADC CATUJAL
ADC CATUJAL
ADC CATUJAL
ADC CATUJAL

COLOCAGAO

Coloc.Atleta:

2
279
442
449
500

PONTUACAO: 1672

Nome
JOSE AIRES
CARLOS COELHO

LUIS ANTUNES
FRANCISCO PINHEIRO
VANESSA REIS

cODIGO:

Tempo
00:07:28
00:43:23
00:48:22
00:48:37
00:49:50

Clube

GA MONSANTO GASCAN
GA MONSANTO GASCAN
GA MONSANTO GASCAN
GA MONSANTO GASCAN
GA MONSANTO GASCAN

COLOCACAO

Coloc.Atleta:

10
249
470
503
585

PONTUACAO: 1817

Nome

DARIO GARCIAS
GONCALO SANTOS
FERNANDO FRAGATEIRO
SERGIO TIMOTEO
JOAO SANTOS

cODIGO:

Tempo
00:32:28
00:42:47
00:49:08
00:49:53
00:53:28

Clube

GDC PORTO SINES
GDC PORTO SINES
GDC PORTO SINES
GDC PORTO SINES
GDC PORTO SINES

COLOCACAO

Coloc.Atleta:

211
368
416
458
531

PONTUACAO: 1984

Nome

LUIS SOBRAL
SERGIO NUNES
ROGERIO NUNES
CARLOS CARROMEU
JAIME MESTRE

CcODIGO:

Tempo
00:41:48
00:45:52
00:47:13
00:48:53
00:50:53

Clube

GD AGUIAS MOITA
GD AGUIAS MOITA
GD AGUIAS MOITA
GD AGUIAS MOITA
GD AGUIAS MOITA

COLOCACAO

CODIGO:



Coloc.Atleta:

367
396
408
418
497

Nome
ANTONIO CORREIA
PAULO PAIS
SANDRO JORDAO
SERGIO ANJOS
JOAO V PEREIRA

Tempo
00:45:52
00:46:38
00:46:56
00:47:18
00:49:49

Clube

C MILLENNIUM BCP
C MILLENNIUM BCP
C MILLENNIUM BCP
C MILLENNIUM BCP
C MILLENNIUM BCP

COLOCAGAO

Coloc.Atleta:

325
354
402
453
647

Numero
534
533
541
532
538

PONTUACAO: 2181

Nome
CARLOS PINELA
JOSE PARREIRA
CARLOS AUGUSTO
ARMINDO CHAINHO
ROBERTO MATOS

CODIGO:

Clube

CP PINHEIRO CRUZ
CP PINHEIRO CRUZ
CP PINHEIRO CRUZ
CP PINHEIRO CRUZ
CP PINHEIRO CRUZ

COLOCAGAO

Coloc.Atleta:

389
426
428
480
604

PONTUACAO: 2327
Nome

VIRGILIO NASCIMENTO
LUIS REIS

ANTONIO MINA
ANTONIO SILVA
JOSE LINDO

cODIGO:

00:47:39
00:47:40
00:49:19
00:54:04

Clube

CA VALE FIGUEIRA
CA VALE FIGUEIRA
CA VALE FIGUEIRA
CA VALE FIGUEIRA
CA VALE FIGUEIRA

COLOCACAO

Coloc.Atleta:

281
282
321
712
744

Numero
487
489
491
490
488

PONTUACAO: 2340

Nome

NUNO E SANTO
VIRGILIO MADEIRA
LUCIA OLIVEIRA
IDALINA MADEIRA
LUIS NEVES

cODIGO:

Tempo
00:43:25
00:43:25
00:44:41
01:03:11
01:09:11

Clube

ACOREANA C BANIF
ACOREANA C BANIF
ACOREANA C BANIF
ACOREANA C BANIF
ACOREANA C BANIF

COLOCACAO

Coloc.Atleta:

334
506
540
575
643

PONTUACAO: 2598

Nome
CARLOS MONTEIRO
JOSE CORREIA
JOAO PINTO
AMERICO LOPES
JORGE PENEDO

CODIGO:

Tempo
00:44:54
00:50:00
00:51:18
00:53:08
00:55:33

COLOCACAO

Coloc.Atleta:

310

PONTUACAO: 2613

Nome
VITOR RAFAEL

CODIGO:

Tempo
00:44:19

Clube

GRUPO S BERNARDO
GRUPO S BERNARDO
GRUPO S BERNARDO
GRUPO S BERNARDO
GRUPO S BERNARDO
Clube

SS MONTEPIO GERAL



XISTARCA 2010

PEDRO CARRASCO
PEDRO RAMOS
LUIS REIS

NUNO SERRAO

00:51:12
00:53:13
00:53:36
00:53:44

SS MONTEPIO GERAL
SS MONTEPIO GERAL
SS MONTEPIO GERAL
SS MONTEPIO GERAL

PONTUACAO: 2727 CcODIGO:
Nome

ANTONIO BALTAZAR

LUIS MIRANDA

JOSE GOMES

MIGUEL POTES

LUIS MOURA

Tempo
00:50:33
00:50:47
00:52:05
00:52:08
00:52:59

Clube

TEJOAVISTA
TEJOAVISTA
TEJOAVISTA
TEJOAVISTA
TEJOAVISTA

PONTUACAO: 2730

Nome
JOAQUIM NAZARIO
CARLOS JESUS
AMADEU FERREIRA
ANTONIO SANTOS

LUIS TORRAO

Clube

GDCT REPSOL
GDCT REPSOL
GDCT REPSOL
GDCT REPSOL
GDCT REPSOL

538 519
577 518
592 517
596 520
COLOCACAO 47
Coloc.Atleta: Numero
518 109
526 513
555 836
557 449
571 262
COLOCACAO 48
Coloc.Atleta: Numero
427 57
460 54
590 56
624 59
629 55
COLOCAGAO 49
Coloc.Atleta: Numero
523 156
626 159
649 155
652 161
664 160

PONTUACAO: 3114

Nome
JOSE MATINHA
JULI0 MATINHA
JOAO MATINHA
FREIRE MATINHA
LUIS MATINHA

00:55:06
00:55:48
00:55:58
00:57:19

Clube

AMIGOS MATINHA
AMIGOS MATINHA
AMIGOS MATINHA
AMIGOS MATINHA
AMIGOS MATINHA



